
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

N. 000/86 
 

 

 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI RILEVATORE ELETTRONICO DI 
VELOCITÀ. LIQUIDAZIONE. - DETERMINAZIONI. 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno 26 del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Richiamata la Determinazione n. 151 in data 03.08.2010, con la quale nelle modalità di cui all’art. 9, lett. a), 

del Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30 novembre 2009 e ss.mm.ii., è stata aggiudicata alla Ditta 

S.E.P. S.r.l. con sede a Racconigi in Via Caramagna Piemonte, n. 56, la fornitura e posa in opera di un 

impianto di rilevazione della velocità con alimentazione a rete pubblica (derivazione da pali luce) per 

l’importo complessivo di € 4.140,00 (quattromilacentoquarantasette/00) I.V.A. compresa; 

 

Vista la nota prot. n. 00297573.3.1 del 04.08.2011 con quale questo Servizio di Polizia Municipale ha 

provveduto all’ordine della suddetta fornitura; 

 

Preso atto che la ditta aggiudicataria ha provveduto alla fornitura del mezzo; 

 

Vista la fattura presentata dalla S.E.P. S.r.l. di Racconigi n. 537 in data 29.09.2010, ammontante 

complessivamente ad € 4.140,00, oneri fiscali compresi; 

 

Preso atto che fin dalla messa in opera del rilevatore, il medesimo ha presentato problemi di 

malfunzionamento, mai risolti nonostante numerosi interventi di manutenzione; 

 

Viste le note protocollo n. 004549/3.3.1 del 15.12.2010 e n. 000018/3.3.1 del 05.01.2011 con le quali veniva 

segnalato formalmente il malfunzionamento dell’apparecchio in questione con richiesta di conseguente 

intervento manutentivo, nonché dell’impossibilità a provvedere alla liquidazione della predetta fattura fino 



ad ultimazione dei lavori e della fornitura nelle modalità di cui all’ordine prot. n. 002975/331 in data 

04.08.2010; 

  

Considerato che i lavori di che trattasi risultano ora ultimati nelle modalità previste; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della fattura sopra indicata; 

   

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi 

 

Vista la regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 153, comma 5, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI LIQUIDARE alla S.E.P. S.r.l. con sede a Racconigi – Via Caramagna Piemonte, n. 53 la somma 

complessiva di € 4.140,00, a saldo della fattura indicata in narrativa per la fornitura e posa in opera di un 

impianto di rilevazione della velocità con alimentazione a rete pubblica; 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.140,00 al Titolo 2° Funzione 8 Servizio 3 Intervento 5 - 

Capitolo 3102, in conto gestione residui del bilancio di previsione dell'esercizio 2011,  che presenta la 

necessaria disponibilità;  

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Rinaudo Marco 



  



 
 

 

VISTO di REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì -                              - 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO 

F.to: Rosso geom. Eleonora 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

Lagnasco, lì 26 MAG. 2011 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

F.to: Colombano rag.. Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 11 GIU. 2011 al 26  

GIU. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 ottobre 

1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 11 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 095 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 



 


